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Azərbaycan və 
Çin “yaşıl enerji” 

tərəfdaşlığına  
“yaşıl” işıq yandırır

Azərbaycanda həyata ke-
çirilən enerji təhlükə-
sizliyi siyasətinin əsas 

hədəÀərindən biri də bərpa 
olunan enerji mənbələrinin po-
tensialından səmərəli istifadə-
nin gücləndirilməsidir. Bunun 
üçün isə ölkəmizin kifayət qədər 
potensialı var. Son tədqiqatlar 
Azərbaycanda 27,5 min meqavat 
həcmində bərpa olunan enerji 
ehtiyatı olduğunu təsdiqləyib. 
Bunun 3 min meqavatı külək, 
23 min meqavatı Günəş enerji-
sinin, 380 meqavatı bioenerjinin, 
520 meqavatı isə dağ çaylarının 
payına düşür. Xəzər dənizinin 
ölkə akvatoriyasında isə 157 
qiqavatlıq külək enerjisi imkan-
ları mövcuddur. Bütövlükdə, isə 
ölkəmizin bərpa olunan enerji 
sahəsində potensialı 200 qiqavat 
qiymətləndirilir.

(ardı 9-cu səhifədə)

Xəzər çəkilir geri – 
yaraya çevrilir yeri
Dənizin ekoloji problemləri hövzə 

dövlətlərini ciddi narahat edir 

Son vaxtlar beynəlxalq mediada Xəzərlə 
bağlı narahatlıq doğuran xəbərlər yayılır. 
Məsələn, məşhur Lids Universitetinin brita-

niyalı alimlərinin araşdırmalarına əsaslanılaraq, 
qlobal istiləşmənin ən əlverişli ssenarisi (+2�&) 
şəraitində belə, cari əsrin sonunda dənizin səviy-
yəsinin 5-10 metr aşağı düşə biləcəyi bildirilir. 
Tədqiqatçılar tərəfindən ən pessimist proqnozun 
doğru olacağı təqdirdə isə enişin 21 metr olacağı 
vurğulanır. 

(ardı 12-ci səhifədə)

Səhifə  6Bakı–Pekin  əməkdaşlıq  oxu 
Prezident İlham Əliyev 2025-ci il yanvarın 20-də Davosda Çinin &GTN (&hina Global 

Television NetZork) telekanalına müsahibəsində bildirmişdi ki,  Azərbaycanın Orta 
Dəhlizlə bağlı mövqeyi, sadəcə, tranzit ölkə olmaqdan və tranzitdən ödənişlər almaqdan 

ibarət deyil: “Bizim hədəfimiz özəl sektora bundan faydalanmağa kömək etmək üçün dəhlizin 
keçdiyi Azərbaycan ərazisində müəssisələr yaratmaqdır”.

Prezident İlham Əliyevin bildirdikləri Azər-
baycanın Çinin böyük önəm verdiyi Orta Dəhlizdə 
Azərbaycanın mövqeyinin və gözləntisinin vurğu-
lanmasıdır. Heç şübhəsiz, bu mövqeyinin gerçəklik 
strukturu sözügedən təşəbbüsə real dəstək imkanla-
rından asılıdır. İmkanlarımız isə vardır. Yəni Azər-
baycan ümumi prosesə öz töhfəsini verməyi bacarır. 
Təsadüfi deyil ki, dövlətimizin başçısı müsahibəsin-
də, həmçinin ölkəmizin Orta Dəhlizin öz seqmen-

tinin infrastrukturunu təkmilləşdirməsindən də söz 
açmışdı. Əlbəttə, mövzuya geniş yanaşmaqla: “Biz 
Mərkəzi Asiyada bağlantı layihələrinin də əsasən 
Çin hökuməti tərəfindən maliyyələşdirildiyini bili-
rik. Xəzər dənizinə digər bir marşrut Azərbaycana 
gedən digər marşrutdur və biz buna mütləq hazır ol-
malıyıq. Əminəm ki, Sədr Si Cinpinin “Bir kəmər, 
bir yol” təşəbbüsü bütün ölkələr üçün əlavə imkanlar 
yaradacaq. Bir daha söhbət bağlantıdan, biznes im-

kanından, sabitlik və təhlükəsizlikdən gedir. Çünki 
biz hamımız bir-birimizdən asılı oluruq. Bizi birləş-
dirən vacib infrastruktur layihələri var. Bu, ölkələr 
arasında həm ikitərəfli, həm də çoxtərəfli əlaqələr 
istiqamətində bir sıra məsələlərin həlli üçün yaxşı 
bir mühitdir”.

(ardı 4-cü səhifədə)

Geniş arealın çevik “oyunçusu”
Çinlə strateji tərəfdaşlıq dünyanın “siyasi 

tərəzi”sində ölkəmizin çəkisini artırıb

Beynəlxalq müstəvidə güc və maraqların təsir dairələri, sərhədləri dəyişdiyi indiki reallıqda yeni 
“güc mərkəzləri” yaranır. Dünyada baş verən siyasi, hərbi, eləcə də ticari-iqtisadi proseslərin 
gedişatına təsir etmək iqtidarında olan texnoloji liderlər meydana çıxırlar. Bu siyasi “marafon-

da” Azərbaycan üçün əsas vəzifə geosiyasi xəritəsi dəyişməkdə olan dünyanın yeni düzənində öz yerini 
tutmaq və maraqlarının nəzərə alınacağı oyunçu statusunu qazanmaqdır. Bu, həm bölgədə,  həm də 
onun hüdudlarından kənarda ölkəmizin iqtisadi, siyasi və texnoloji potensialını fəal şəkildə artırması ilə 
birbaşa bağlı məsələdir. Müasir texnologiyalar “indi və burada” prinsipi ilə fəaliyyəti və mövcudluğu 
mümkün sayır. Bu isə məqsəd və resursların düzgün müəyyən edilməsindən asılıdır.

(ardı 3-cü səhifədə)

Strateji tərəfdaşlığa 
ucalan müttəfiqlik

Azərbaycan–Pakistan  
qardaşlığı, sadəcə, diplomatiya 
deyil, həm də geosiyasi manifestdir

Azərbaycan–Pakistan münasibətləri müasir 
beynəlxalq münasibətlər sistemində istisna xa-
rakteri daşıyan əməkdaşlıq modellərindən bi-

ridir və iki dövlət arasında əlaqələrin kökləri sadəcə, 
siyasi və diplomatik maraqlarda deyil, eyni zamanda, 
ortaq tarixi yaddaşda, dini-mədəni yaxınlıqda və sar-
sılmaz qardaşlıq bağlarında formalaşmışdır. Dövlətlər 
arasındakı münasibətlər zamanla qarşılıqlı hörmət, 
etimad və prinsipial mövqelərə əsaslanaraq strateji 
əməkdaşlıq səviyyəsinə yüksəlib.

Pakistan Azərbaycanın müstəqilliyini tanıyan ilk dövlət-
lərdən biri olmaqla iki ölkə arasında qurulan münasibətlərin 
başlanğıcında artıq səmimi və prinsipial yanaşmanın təmə-
lini qoymuşdur. Təbii ki, diplomatik tanıma Azərbaycanın 
beynəlxalq aləmdə legitimliyinə verilmiş mənəvi və siyasi 
dəstəyin simvolu idi. Müstəqilliyin ilk illərində qarşılaşdı-
ğı çətinliklər fonunda Azərbaycanın belə bir strateji tərəfdaş 
qazanması olduqca önəmli idi, lakin bu münasibətlərin ta-
rixində daha dərin və seçilən məqam, şübhəsiz, Pakistanın 
Ermənistanla bağlı sərgilədiyi prinsipial və ardıcıl mövqedir.

(ardı 6-cı səhifədə)

Kaya Kallas Avropa İttifaqının  
Azərbaycana qərəzini 
dayandıra biləcəkmi"

Şərqdən Qərbə etimad və 
birgə fəaliyyət körpüsü

Səhifə  5

Prezident İlham Əliyev Pekində “China Energy Engineering 
Corporation Limited” şirkətinin sədri ilə görüşüb

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyev aprelin 
24-də Pekində “&hina Energy Engineering &orporation Limited” 
(“Energy &hina”) şirkətinin sədri Sonq Hailianq ilə görüşüb.

Görüşdə “China Energy Enginee-
ring Corporation Limited” şirkətinin 
Azərbaycanda hazırda bir neçə layihə 
həyata keçirdiyi vurğulandı. Qeyd 
edildi ki, şirkət Xəzər dənizində 1 
qiqavatlıq külək enerjisi meqalayihə-
sinin podratçısıdır. “China Energy En-
gineering Corporation Limited” Füzu-

li rayonunda Günəş enerjisi və digər 
layihələrə isə investisiya yatırıb. 

Sonq Hailianq rəhbərlik etdiyi 
şirkət tərəfindən Azərbaycanla birlik-
də enerji dəhlizlərində əməkdaşlıqla 
bağlı təkliflərlə çıxış etdi. 

Dövlətimizin başçısı “China Ener-
gy Engineering Corporation Limited” 

şirkəti ilə əməkdaşlığın prioritetliyinə 
və strateji xarakterinə toxundu.

Söhbət zamanı uzunmüddətli bir-
gə enerji planlaşdırma layihəsi ilə 
bağlı fikir mübadiləsi aparıldı. Qeyd 
edək ki, Azərbaycan Prezidentinin 
Çinə dövlət səfəri çərçivəsində bu-
nunla da bağlı sənəd imzalanıb. 

Görüşdə Azərbaycanda gələcəkdə 
enerji tədqiqat mərkəzinin yaradılma-
sı ilə bağlı məsələlər müzakirə olun-
du. Şirkətin suyun idarəedilməsində 

böyük təcrübəsi nəzərə alınaraq, bu 
sahədə də əməkdaşlıqla bağlı fikir 
mübadiləsi aparıldı.

Qeyd edək ki, fəaliyyət dairəsinə 
bərpaolunan enerji layihələri ilə ya-
naşı, hidrogen enerjisi, enerjinin sax-
lanması və iri elektrik şəbəkələrinin 
tikintisi kimi istiqamətlər daxil olan 
şirkətin 147 ölkədə 256 filialı var. Ha-
zırda 416 layihəsi icra olunan şirkət 
Çinin bərpaolunan enerji bazarının 50 
faizinə nəzarət edir.

Asiya nəhəngi Odlar yurdu ilə  
ən yüksək səviyyəli tərəfdaşlıq qurur
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SİYASƏT
(əvvəli 1-ci səhifədə)

Onu da bildirək ki, Prezident İlham 
Əliyev bu il aprelin 9-da ADA Universi-
tetində keçirilmiş “Yeni dünya nizamına 
doğru” beynəlxalq forumundakı çıxışı za-
manı Ermənistanın Azərbaycanın enerji re-
sursları və nəqliyyat marşrutları üçün tran-
zit ölkəyə çevrilə biləcəyini vurğulamışdı: 
“Azərbaycandan neft, qaz və yaxud digər 
yüklərin daşınması Gürcüstan ərazisi ilə 
gedir və Ermənistan bu prosesin bir hissəsi 
ola bilərdi. Bu, onların səhvidir. Onlar öz 
gələcək inkişaflarını səhv hesabladılar və 
beləliklə, özlərini iqtisadi gələcəklərindən 
məhrum etdilər. Bununla əlaqədar onların 
real müstəqilliyi əngəlləndi. Onlar “böyük 
bir Ermənistan” xülyası ilə yaşayırdılar”.

Bəli, “böyük Ermənistan” xülyası Er-
mənistanı inkişafdan uzaq salıb. Əslində, 
bu məqamı düşünməyi bacara bilən ermə-
nilər də vurğulayırlar. Onlar artıq tarixə 
çevrilmiş Dağlıq Qarabağ münaqişəsinin, 
o cümlədən torpaqlarımızın işğalının ma-
hiyyətcə ölkələrinə çox baha başa gəldiyini 
əsaslandırır, Ermənistanın “Əsrin müqa-
viləsi”nin verdiyi imkanlardan faydalana 
bilməməsi üzərində dayanırlar.

*** 
Haşiyə çıxaq ki, Bakı–Tbilisi–Ceyhan 

Əsas İxrac Boru Kəmərinin Gürcüstandan 
yox, Ermənistandan keçməsi daha müna-
sib idi. Ancaq Azərbaycan sırf işğal ami-
linə görə buna icazə verməmiş, ulu öndər 
Heydər Əliyevin qətiyyəti və prinsipiallı-
ğı sayəsində mövcud istiqamətdəki bey-
nəlxalq təzyiqlərə sinə gərməyi bacarmış 
və bu dirəniş nəticə etibarilə təcavüzkarın 
təcriddə qalma reallığını doğurmuşdu. 

Azərbaycan 44 günlük müharibədəki 
möhtəşəm =əfərindən sonra məğlub Ermə-
nistana sülh əlini uzatdı. Yəni ona tranzit 
ölkəyə çevrilmək şansını yaratdı. Ancaq 
baş nazir Nikol Paşinyan administrasiyası 
bunu düşünmədi və yeni reallıq uydurma-
ğa girişdi. 

***
Diqqət yetirək, hazırda rəsmi İrəvan 

çox aktiv şəkildə, az qala, bütün bey-
nəlxalq platformalarda özünün “Dünyanın 
kəsişməsi” təşəbbüsünü reklam edir. Bu 
günlərdə erməni iqtidarının təmsilçiləri 
sözügedən “təşəbbüsü”, hətta, Orta Dəhli-
zin tərkib hissəsi kimi qələmə verməkdən 
də çəkinmədilər. Halbuki, əvvəllər “Orta 
Dəhliz” ifadəsini dilə gətirmir, onu gör-
məzdən gəlirdilər. Deməli, indi reallığı 
görürlər. Problem ondadır ki, reallığa er-
məni gündəmi qatmaq mərəzlərini kənara 
qoymurlar.  

Ermənistanın “Dünyanın kəsişməsi”-
nin mahiyyəti  belədir ki, ölkə Şərqdən 
Qərbə, Şimaldan Cənuba qlobal yükdaşı-
maların mərkəzi funksiyasını yerinə ye-
tirsin. Yəni, böyük tranzit qovşağı rolunu 
oynasın. O da məlumdur ki, “Dünyanın 
kəsişməsi” Azərbaycanın =əngəzur dəhli-
zi ideyasına alternativ olaraq ortaya atılıb. 
Yəni, “təşəbbüsün” qəbuledilməzliyini 
şərtləndirən ən mühüm amil məhz bu al-
ternativlikdir. Belə yanaşma isə yalnız kor 
inada əsaslanır. Başqa sözlə desək, Pa-
şinyan administrasiyası, nə olursa-olsun, 
Azərbaycanın =əngəzur dəhlizinə – Nax-

çıvana maneəsiz yola imkan verməmək 
məqsədi güdür. Halbuki Naxçıvana yol, 
eyni zamanda, Ermənistanın 44 günlük 
müharibə məğlubu kimi 10 noyabr 2020-ci 
il tarixli üçtərəfli Bəyanatla üzərinə götür-
düyü öhdəlikdir. 

Müharibədən ötən müddətdə öhdəliyi-
ni yerinə yetirməkdən yayınan Ermənistan 
rəhbərliyi ölkənin ərazi bütövlüyü və suve-
renliyi klişesini, sərhədlərinin dəyişməzli-
yi kimi mənasız məsələni əlində bayrağa 
çevirib, indi də mövqeyində qalır. hstəlik, 
N.Paşinyan gecə yuxuda gördüklərini re-
gional kommunikasiyaların açılması ilə 
bağlı konstruktiv təklif olaraq beynəlxalq 
ictimaiyyətə sırımağa çalışır. Tam əmin-
liklə deyə bilərik ki, rəsmi İrəvan, əslində, 
otuz il əvvəlki səhvini təkrarlayır. Ən pisi 
isə budur ki, durumun, daha doğrusu, ya-
naşmasının yanlışlığının  fərqində deyil. 

Əllbəttə, hayların hakim siyasi düşər-
gəsi təcridlə də razılaşmır. Məsələn, Azər-
baycan rəhbərliyi Orta Dəhlizin vacib 
komponenti sayılan =əngəzur dəhlizinə, 
yəni Naxçıvana maneəsiz, heç bir gömrük 
və sərhəd nəzarəti olmayan yola imkan 
verilməyəcəyi təqdirdə, qədim diyarımıza 
hərəkətin Ermənistandan deyil, İrandan 
olacağını açıqlayıb. Paşinyan isə dəfələrlə 
bildirib ki, ölkəsi İranın Naxçıvana yol-
la bağlı şərtlərini oxşarını Azərbaycana 
təklif etməyə hazırdır. İndi nə düşünək" 
Düşünək ki, erməni baş nazir gerçək ma-
hiyyəti anlamır" Bəlkə də anlayır, sadəcə, 
necə deyərlər, erməniliyindən qalmır, dü-
şünür ki, beynəlxalq dairələrin köməyi ilə 
nəyəsə nail olmağı bacaracaq. Amma real-
lıqla barışmamaq başqa reallıq formalaşdı-

rır. Obrazlı desək, qatar gedir və Ermənis-
tan ona çatmaq şanslarını itirir. 

***
Prezident İlham Əliyevin Çinə səfəri, 

eləcə də səfər çərçivəsində aprelin 23-də 
Pekində “Azərbaycan Respublikası ilə 
Çin Xalq Respublikası arasında hərtərəfli 
strateji tərəfdaşlıq əlaqələrinin qurulması 
haqqında Birgə Bəyanat”ın imzalanması 
Ermənistan üçün “qatara çatmaq” şansla-
rının minimuma enməsi deməkdir. Onun 
əldən vermək üzrə olduğu isə məhz tranzit 
ölkə statusuna yiyələnmək fürsətidir. Yaxşı 
olar ki, rəsmi İrəvan başqa iddialara düş-
məkdənsə, sözügedən bəyanatı, xüsusən, 
sənədin 7-ci bəndini diqqətlə nəzərdən ke-
çirsin. 

Beləliklə, “Azərbaycan Respubli-
kası ilə Çin Xalq Respublikası arasında 
hərtərəfli strateji tərəfdaşlıq əlaqələrinin 
qurulması haqqında Birgə Bəyanat”ın 
7-ci bəndində vurğulanır ki, tərəflər “iki 
ölkənin nəqliyyat sahəsindəki əməkdaş-
lığını yüksək qiymətləndirir və regional 
qarşılıqlı əlaqələri təşviq edərək, nəqliyyat 
infrastrukturunun inkişafına, logistika və 
daşınmaların səmərəliliyinin artırılmasına 
dəstəyi davam etdirməyə hazır olduqlarını 
bildirirlər”. 

Əvvəldə Prezident İlham Əliyevin Çin 
telekanalına müsahibəsində Azərbaycanın 
yalnız tranzit ölkə olmaqla kifayətlənmə-
diyinə dair fikirlərini əbəs yerə xatırlat-
madıq. Bəyanatın 7-ci bəndi o deməkdir 
ki, rəsmi Pekin Azərbaycanı Orta Dəhlizin 
başlıca aktoru qismində görür və tanıyır. 
Deməli, həm bu sənəd,  həm də ötən il 
iyulun 3-də Astanada Şanxay Əməkdaşlıq 

Təşkilatının =irvə toplantısı çərçivəsində 
qəbul olunmuş “Azərbaycan Respubli-
kası ilə Çin Xalq Respublikası arasında 
strateji tərəfdaşlığın qurulması haqqında 
Birgə Bəyannamə” rəsmi Pekinin Bakının 
mövqeyinə hörmətlə yanaşdığının bariz 
göstərici kimi qiymətləndirilə bilər. 

***
Rəsmi Pekinin ölkəmizə yüksək yanaş-

ma tərzi Çin Xalq Respublikasının Sədri 
Si Cinpinin dövlətimizin başçısına dərin 
inam və etimadının nəticəsidir. Daha bir 
mühüm  məqam isə budur ki, Prezident 
İlham Əliyevin şəxsində dövlətimiz xarici 
partnyorlara təkcə nəyisə təklif etmir, eyni 
zamanda, həm özünün, həm də əməkdaş-
lıq etdiyi ölkələrin təşəbbüslərinə töhfəsi-
ni verir. Cənab Əliyevin Çin telekanalına 
müsahibəsində Azərbaycanın yalnız Orta 
Dəhlizin əsas tranzit qovşağı ampluası ilə 
kifayətlənməməsinə dair fikirləri də bunun 
təsdiqidir. 

Ermənistanın isə üzərində dayandığı 
“Dünyanın kəsişməsi” ideyası baxımından 
irəli sürdüyü heç bir fərdi töhfə yoxdur və 
ola bilməz. Buna görə dünya gerçək fay-
daya əsaslanmış seçim qarşısında qalsa, 
Azərbaycanın üzərində dayanmalıdır. Rəs-
mi İrəvanın davranışlarından gəlinən nəticə 
isə budur ki, beynəlxalq aləm Ermənistanı, 
məsələn, eramızın 301-ci ilində xristianlığı 
qəbul etdiyi üçün dəstəkləməlidir. 

Əlbəttə, nəinki erməni iqtidarının, bü-
tövlükdə erməni cəmiyyətinin mifləri kə-
nara qoyub reallığı görməsi, rasional dav-
ranması vacib və qaçılmazdır. Hərçənd, 
buna inamımız get-gedə azalmaqdadır. 
Həm də ona görə ki, hazırda Ermənistan 

Azərbaycanla şərti sərhədə qoşun topla-
yır. Halbuki, ölkə silah-sursat əldə etmək-
dənsə, sərhədə aparan yolları düzəltməyin 
qayğısına qalmalı idi. Amma bir məsələ də 
var: Ermənistana silah verən qüvvələr pulu 
yol düzəltmək üçün vermirlər. Həmin qüv-
vələrə Cənubi Qafqazda erməni avantüriz-
minin qalması, Nikol və komandasının alət 
ampluası vacibdir ki, regional ambisiyala-
rını təmin etsinlər. Alət isə lazımsız olanda 
kənara atılır. 

***
“Azərbaycan Respublikası ilə Çin Xalq 

Respublikası arasında hərtərəfli strateji 
tərəfdaşlıq əlaqələrinin qurulması haqqın-
da Birgə Bəyanat”ın 7-ci bəndində o da 
bildirilir ki, “tərəflər Azərbaycan Respub-
likası hökuməti ilə Çin Xalq Respublikası 
hökuməti arasında Beynəlxalq Multimodal 
Daşımalar haqqında Sazişin imzalanması-
nı yüksək qiymətləndirdilər. Çin birgə şə-
kildə təhlükəsiz, sabit, birbaşa və Çin–Av-
ropa–Çin transxəzər ekspress-marşrutları 
yaradaraq, gömrük rəsmiləşdirilməsinin 
rahatlığı səviyyəsinin və yük daşımaları-
nın səmərəliliyinin ardıcıl şəkildə artırıl-
ması məqsədilə Azərbaycan və marşrut bo-
yunca yerləşən digər ölkələrlə əməkdaşlıq 
etməyə hazırdır. Hər iki tərəf beynəlxalq 
avtomobil daşımaları üzrə hökumətlərarası 
sazişin razılaşdırılmasının və bağlanması-
nın sürətlənməsində, Azərbaycan və Çin 
arasında avtomobil daşımaları üçün əlve-
rişli şəraitin səviyyəsinin artırılmasında, 
ikitərəfli ticari-iqtisadi əməkdaşlıq üçün 
dayaq yaradılmasında maraqlıdır”.

Diqqətə çatdırdıqlarımız fonunda bir 
daha Ermənistanın gedən qatara çatmaq 
şanslarının azalması üzərində dayanaq. 
Ancaq bəyanatın “Azərbaycan və marşrut 
boyunca yerləşən digər ölkələrlə əməkdaş-
lıq” kazusu onu deməyə əsas verir ki, bu 
şanslar hələ tam şəkildə itirilməyib. Yəni, 
Ermənistanın tranzit ölkəyə çevrilməsi 
mümkündür. Əlbəttə, Azərbaycana qar-
şı çıxmağı bir kənara qoysa, konstruktiv 
mövqe tutaraq ölkəmizin sülh şərtlərini 
qəbul etsə.

Sonda bir məqamın da üzərində daya-
naq. Ermənistan rəhbərliyi “Azərbaycan 
Respublikası ilə Çin Xalq Respublika-
sı arasında hərtərəfli strateji tərəfdaşlıq 
əlaqələrinin qurulması haqqında Birgə Bə-
yanat”ın 7-ci bəndinin diqqətə çatdırdığı-
mız əməkdaşlıq kazusunu, eyni zamanda, 
o səbəbdən nəzərə almalıdır ki, rəsmi Pe-
kin Bakı ilə imzaladığı bu sənədlə ölkəmizi 
Orta Dəhliz ideyasının başlıca aktoru kimi 
tanıdığını təsdiqləyir. Bu kazus o deməkdir 
ki, Çinin sözügedən qlobal marşrut boyun-
ca yerləşən digər ölkələrlə əməkdaşlığının 
açar fiquru da Azərbaycandır. Belə bir 
statusa sahib ölkə ilə, necə deyərlər, çi-
ling-ağac oynamaq, həmçinin gedən qata-
rın çarxına çomaq soxmaq cəhdləri ancaq 
fəlakət perspektivi vəd edir. Fəlakətin isə 
Ermənistanın davranışlarından asılı olan 
bir çox təzahürləri var. Vəlvələdən, ya zəl-
zələdən mövcud olan, gerçək tarixi əsas-
dan məhrum müasir erməni dövlətçiliyinin 
itirilməsi təzahürü də həmçinin. 
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Bakı–Pekin  əməkdaşlıq  oxu 

“Liderlərin dostluğu xalqlarımızın dostluğundan qaynaqlanır” 
Həm Pekin Pedaqoji Universitetin-

də magistraturada oxuduğum illərdə, 
həm də indi – Yanşan Universitetinin 
doktorantı olduğum müddətdə Çin 
ziyalılarının Azərbaycan haqqında 
söylədikləri təqdiredici fikirləri çox 
eşitmişəm. Yəni bu dost ölkədə bizə 
münasibət, sözün həqiqi mənasında, 
arzu etdiyimiz səviyyədədir. 

Ancaq cənab Prezident İlham Əliyevin 
aprelin 22-də Pekinə dövlət  səfəri, onun 
çox  yüksək səviyyədə qarşılanması və 
xüsusən, mühüm sənədlərin imzalanması 
ilə bağlı Çindəki dostlarımdan saysız-he-
sabsız təbriklər aldım. Telefon zəngləri 
bir-birini əvəz elədi və həmsöhbətlərimdən 
dünyanın qeyri-müəyyənlik içərisində ya-
şadığı günlərdə dövlət başçılarının səmi-
mi dostluğunu alqışlayan çoxsaylı fikirlər 
eşitdim. “Azərbaycan kiçik ölkə deyilmiş” 
– deyənlər də oldu, “Dövləti ölkənin coğra-
fi göstəriciləri yox, liderin siyasi səviyyəsi 
qüdrətli edir” – deyənlər də. “Prezidentin 
bu səfəri Azərbaycanı milyarddan çox çin-
linin gözündə ucaltdı” – fikrini dilə gətirən 
də oldu, “Çin liderinin kiçik qardaşı Pekinə 
xoş gəlib�” söyləyənlər də. 

Yanşan Universiteti Humanitar elmlər 
və Hüquq Məktəbinin (Dövlət İdarəetmə-
si Məktəbinin) nüfuzlu professoru Lyu 
Banqfan  isə liderlərin dostluğundan danı-
şarkən fikrini belə yekunlaşdırdı: “Lider-
lərin dostluğu xalqlarımızın dostluğundan 
qaynaqlanır”. Mən dövlətlərimiz arasında 
əməkdaşlığı yüksək qiymətləndirən hör-
mətli professora minnətdarlığımı bildir-
dim. 

Dövlət başçımızın möhtəşəm səfəri 
barədə öz təəssüratlarıma gəlincə isə xa-
tırladım ki, cənab İlham Əliyevin  qarşı-
lanması zamanı nümayiş etdirilən inam və 
ehtiram məni nə qədər  qürurlandırmışdı-
sa, aprelin 23-də “Azərbaycan Respubli-
kası ilə Çin Xalq Respublikası arasında 
hərtərəfli strateji tərəfdaşlıq əlaqələrinin 
qurulması haqqında Birgə Bəyanat”ın  im-

zalanması bir o qədər sevindirdi. Sənəddə 
qeyd edilir ki, dövlət başçıları  diplomatik 
münasibətlərin qurulmasından ötən 33 il 
ərzində Azərbaycan – Çin əlaqələrinin in-
kişafındakı nailiyyətləri yüksək qiymətlən-
dirərək səmimi və dostluq mühitində danı-
şıqlar apardılar: “Hər iki ölkənin bir-birini 
prioritet təşkil edən, etibarlı və qarşılıqlı 
faydalı strateji tərəfdaş kimi nəzərdən ke-
çirdiyini təsdiq edərək, qarşılıqlı siyasi 
etimadı daim möhkəmləndirməyə, qarşı-
lıqlı dəstəyi gücləndirməyə, hər iki ölkə-
nin xalqlarının mənafeyi naminə hərtərəfli 

əməkdaşlığı inkişaf etdirməyə hazır ol-
duqlarını ifadə edərək, hərtərəfli strateji 
tərəfdaşlıq əlaqələrinin qurulması barədə 
yekdilliklə qərar qəbul etdilər”.

Eləcə də,  mənim elmi işimin istiqamə-
tinə   bilavasitə dəxli olan “Tərəflər ...  yük-
sək dayanıqlılıq və uzunmüddətli sabitliyə 
malik yeni birgə inkişaf məkanı yaratmaq 
üçün “Bir kəmər, bir yol” təşəbbüsünün 
Azərbaycanın “İpək Yolunun dirçəldilmə-
si” Dövlət İnkişaf Strategiyası və 2030-cu 
ilə qədər olan sosial-iqtisadi İnkişaf Stra-
tegiyası ilə uyğunlaşdırılmasını möhkəm-

ləndirmək barədə razılaşdılar” – tezisindən 
xüsusilə məmnun oldum. 

Bundan başqa, tərəflərin  müxtəlif 
kanallar vasitəsilə qarşılıqlı tələbə müba-
diləsini davam etdirmək, Azərbaycanda 
Konfutsi institutlarının inkişafına dəstək 
vermək və təhsil müəssisələrində Azər-
baycan və Çin dillərinin tədrisini təşviq et-
mək, habelə iki ölkənin müxtəlif tipli təhsil 
müəssisələri arasında müxtəlif səviyyəli 
tərəfdaşlıq əlaqələrinin qurulması barədə 
razılığa gəlməsi də bir doktorant kimi məni 
sevindirdi.

Xatırladım ki,  bəyanatın 11-ci bəndin-
də öz əksini tapmış müddəalar təkcə bu iki 
ölkə üçün deyil, ümumilikdə planetimiz 
üçün əlamətdar olan məsələlər barədədir. 
Həmin sənədə görə  Çin BMT-nin İqlim 
Dəyişmələri üzrə Çərçivə Konvensiyası-
nın Tərəflər Konfransının 29-cu sessiyası-
nın (COP29) uğurla keçirilməsi münasibə-
tilə Azərbaycanı təbrik edir: “Hər iki tərəf 
COP29-un nəticələrini iqlim dəyişikliyi ilə 
mübarizə üzrə qlobal fəaliyyətə mühüm 
töhfə verəcək tarixi nailiyyət və dönüş 
nöqtəsi kimi alqışlamışdır”.

Bəyanatın həmin  bəndi ümumilik-
də, dünyamızın sabahı üçün narahat olan 
insanların birgə fəaliyyət göstərməsini 
alqışlayırsa, 17-ci bənd qismən lokal məz-
munludur. Yəni qeyd olunur ki,  Çin Azər-
baycanın Asiyada Qarşılıqlı Fəaliyyət və 
Etimad Tədbirləri Müşavirəsində (AQEM) 
sədrliyini dəstəkləyir və Azərbaycan tərə-
finin AQEM-in inkişafına yönəlmiş “Daha 
Güclü AQEM: Asiyada qarşılıqlı əlaqə, 
rəqəmsallaşma və davamlı inkişaf” möv-
zusunda silsilə tədbirlərin keçirilməsi üzrə 
səylərini yüksək qiymətləndirir.

Sonda xatırladım ki, mən bu sətirləri ün-
vanladığım “Xalq qəzeti” ötən il 105 yaşını 
qeyd etmişdi. Bu ilin sentyabrında  isə dok-
torantı olduğum Yanşan Universitetinin 105 
yaşı tamam olur. Mən məmnunam ki,  qalib 
Azərbaycanın müzəffər Prezidenti İlham 
Əliyevin Çin Xalq Respublikasına dövlət 
səfərinin reallaşdırılması, tərəflərin tələbə 
mübadiləsi istiqamətində müvafiq razılaş-
malar imzalaması, eləcə də Azərbaycanda 
Çin Universitetinin yaradılması üçün danı-
şıqlar aparılması bu gün auditoriyalarında 
elmi məqaləmin əsaslandırılması yollarını 
tapdığım, kampusunda sivil doktorant  hə-
yatı yaşadığım universitetin 105 illiyinə tə-
sadüf edir. Ancaq çinli dostlarım deyirlər ki, 
dünyada təsadüfi heç nə olmur...
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